
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 05.11.2020 № 3270 

            

г. Магадан 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение до-

ступным жильем и комфортными условиями проживания населения  

муниципального образования «Город Магадан» на 2019-2021 годы» 

 

 

В целях обеспечения комплексного социально-экономического разви-

тия муниципального образования «Город Магадан» и приведения объемов 

финансирования программных мероприятий в соответствие с выделенными 

бюджетными ассигнованиями по муниципальной программе «Обеспечение 

доступным жильем и комфортными условиями проживания населения муни-

ципального образования «Город Магадан» на 2019-2021 годы», в соответ-

ствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных про-

грамм, их формирования и реализации на территории муниципального обра-

зования «Город Магадан», утвержденным постановлением мэрии города Ма-

гадана от 29 декабря 2010 г. № 4328, руководствуясь статьями 35.1 и 45 

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Мага-

дана   п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным 

жильем и комфортными условиями проживания населения муниципального 

образования «Город Магадан» на 2019-2021 годы», утвержденную 

постановлением мэрии города Магадана от 30 октября 2018 г. № 3217, 

следующие_изменения:                                                         



2 

 

 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансиро-

вания муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники   фи-

нансирования муници-

пальной программы 

Общий объем финансирования Программы со-

ставляет 2 910 436,405 тыс. рублей, в том чис-

ле: 

- средства бюджета муниципального образова-

ния «Город Магадан» (далее - средства мест-

ного бюджета) —  

17 594,209 тыс. рублей,  

в том числе по годам:   

2019 год  - 6 808,867 тыс. рублей, из них: 

департамент САТЭК – 477,560 тыс. рублей;  

управление УиРЖП – 6 331,307 тыс. рублей; 

2020 год  - 10 784,342 тыс. рублей, из них: 

департамент САТЭК — 6 190,742 тыс. рублей; 

управление УиРЖП – 4 593,600 тыс. рублей; 

2021 год  - 1,000 тыс. рублей управлению 

УиРЖП; 

- иные источники — 2 892 842,196 тыс. руб-

лей, в том числе:   

федеральный бюджет – 4 646,300 тыс. рублей 

департаменту САТЭК, в том числе по годам: 

2019 год — 3 436,000 тыс. рублей; 

2020 год — 1 210,300 тыс. рублей. 

областной бюджет – 12 621,500 тыс. рублей, 

в том числе по годам:  

2019 год  - 6 065,800 тыс. рублей, из них: 

департамент САТЭК — 1 257,800 тыс. рублей; 

управление УиРЖП – 4 808,000 тыс. рублей. 

2020 год  - 5 601,900 тыс. рублей, из них: 

департамент САТЭК — 1 073,600 тыс. рублей; 

управление УиРЖП – 4 528,300 тыс. рублей. 

2021 год  - 953,800 тыс. рублей департаменту 

САТЭК. 

фонд ОЭЗ – 56 655,741 тыс. рублей, в том чис-

ле по годам: 

2019 год - 35 095,540 тыс. рублей, из них:  

департамент САТЭК – 15 095,540 тыс. рублей;  

департамент ЖКХиКИ – 20 000,000 тыс. руб-

лей; 

2020 год – 21 560,201 тыс. рублей департамен-

ту ЖКХиКИ; 

внебюджетные источники - 2 818 918,655 тыс. 



3 

 

 

рублей, 

в том числе по годам: 

2019 год  - 10 561,019 тыс. рублей;  

2020 год  - 1 757 720,695 тыс. рублей; 

2021 год  - 1 050 636,941 тыс. рублей. 
 

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой 

редакции: 

«Финансовые ресурсы Программы формируются за счет средств бюд-

жета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников. 

Источники 

 финансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2019 2020 2021 

Всего по програм-

ме, в том числе: 
2 910 436,405 61 967,226 1 796 877,438 1 051 591,741 

Средства местного 

бюджета, из кото-

рых: 
17 594,209 6 808,867 10 784,342 1,000 

Департамент САТЭК 6 668,302 477,560 6 190,742 0,000 

Управление УиРЖП 10 925,907 6 331,307 4 593,600 1,000 

Департамент 

ЖКХиКИ 
0,000 0,000 0,000 0,000 

Иные источники 

финансирования, в 

том числе: 
2 892 842,196 55 158,359 1 786 093,096 1 051 590,741 

Федеральный бюд-

жет, из которых: 
4 646,300 3 436,000 1 210,300 0,000 

Департамент САТЭК 4 646,300 3 436,000 1 210,300 0,000 

Областной бюджет, 

из которых: 
12 621,500 6 065,800 5 601,900 953,800 

Департамент САТЭК 3 285,200 1 257,800 1 073,600 953,800 

Управление УиРЖП 9 336,300 4 808,000 4 528,300 0,000 

Фонд ОЭЗ,  

из которых: 
56 655,741 35 095,540 21 560,201 0,000 

Департамент САТЭК 15 095,540 15 095,540 0,000 0,000 

Департамент 

ЖКХиКИ 
41 560,201 20 000,000 21 560,201 0,000 



4 

 

 

Источники 

 финансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2019 2020 2021 

Внебюджетный ис-

точник 
2 818 918,655 10 561,019 1 757 720,695 1 050 636,941 

из общего объема финансирования: 

1. Подпрограмма «Доступное и комфортное жильё жителям муниципального 

образования «Город Магадан» на 2019-2021 годы» 

Итого по подпро-

грамме, в том чис-

ле: 

852 597,732 9 981,360 521 962,691 320 653,681 

Средства местного 

бюджета, из кото-

рых: 
6 863,902 479,560 6 384,342 0,000 

Департамент  

САТЭК 
6 668,302 477,560 6 190,742 0,000 

Управление УиРЖП 195,600 2,000 193,600 0,000 

Иные источники 

финансирования, в 

том числе: 
845 733,830 9 501,800 515 578,349 320 653,681 

Федеральный бюд-

жет, из которых: 
4 646,300 3 436,000 1 210,300 0,000 

Департамент  

САТЭК 
4 646,300 3 436,000 1 210,300 0,000 

Областной бюджет, 

из которых: 
12 621,500 6 065,800 5 601,900 953,800 

Департамент  

САТЭК 
3 285,200 1 257,800 1 073,600 953,800 

Управление УиРЖП 9 336,300 4 808,000 4 528,300 0,000 

Внебюджетный ис-

точник 
828 466,030 0,000 508 766,149 319 699,881 

2. Подпрограмма «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального 

комплекса муниципального образования «Город Магадан» на 2019-2021 годы» 

Итого по подпро-

грамме, в том чис-

ле: 

686 715,098 45 656,559 387 176,246 253 882,293 

Средства местного 0,000 0,000 0,000 0,000 



5 

 

 

Источники 

 финансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2019 2020 2021 

бюджета, из кото-

рых: 

Департамент 

САТЭК 
0,000 0,000 0,000 0,000 

Департамент 

ЖКХиКИ 
0,000 0,000 0,000 0,000 

Иные источники 

финансирования, в 

том числе: 
686 715,098 45 656,559 387 176,246 253 882,293 

Фонд ОЭЗ, из кото-

рых: 
56 655,741 35 095,540 21 560,201 0,000 

Департамент 

САТЭК 
15 095,540 15 095,540 0,000 0,000 

Департамент 

ЖКХиКИ 
41 560,201 20 000,000 21 560,201 0,000 

Внебюджетный ис-

точник 
630 059,357 10 561,019 365 616,045 253 882,293 

3. Подпрограмма «Обеспечение земельных участков коммунальной инфра-

структурой в целях жилищного строительства в муниципальном образовании 

«Город Магадан» на 2019-2021 годы» 

Итого по подпро-

грамме, в том чис-

ле: 

1 360 393,268 0,000 883 338,501 477 054,767 

Средства местного 

бюджета, из кото-

рых: 
0,000 0,000 0,000 0,000 

Департамент 

САТЭК 
0,000 0,000 0,000 0,000 

Иные источники 

финансирования, в 

том числе: 
1 360 393,268 0,000 883 338,501 477 054,767 

 

Внебюджетный ис-

точник 
1 360 393,268 0,000 883 338,501 477 054,767 



6 

 

 

Источники 

 финансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2019 2020 2021 

4. Подпрограмма «Переселение граждан, проживающих в ветхом и аварийном 

жилищном фонде муниципального образования «Город Магадан» на 2019-2021 

годы» 

Итого по подпро-

грамме, в том чис-

ле: 

10 730,307 6 329,307 4 400,000 1,000 

Средства местного 

бюджета, из кото-

рых: 
10 730,307 6 329,307 4 400,000 1,000 

Управление УиРЖП 10 730,307 6 329,307 4 400,000 1,000 

 

Объемы финансирования Программы ежегодно корректируются, исхо-

дя из реальных возможностей бюджета муниципального образования «Город 

Магадан» на очередной финансовый год и возможности привлечения иных 

средств». 

1.3. Раздел 7 «Система программных мероприятий муниципальной 

программы «Обеспечение доступным жильем и комфортными условиями 

проживания населения муниципального образования «Город Магадан» на 

2019-2021 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

1.4. В приложении № 1 к Программе в подпрограмме «Доступное и 

комфортное жилье жителям муниципального образования «Город Магадан» 

на 2019-2021 годы»: 

1.4.1. В паспорте Подпрограммы раздел «Объемы и источники финан-

сирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники фи-

нансирования подпрограм-

мы 

Общий объем финансирования Подпрограммы 

составляет  852 597,732 тыс. рублей, в том 

числе: 

- средства местного бюджета — 6 863,902 тыс. 

рублей,  

в том числе по годам:   

2019 год - 479,560 тыс. рублей, из них: 

департамент САТЭК – 477,560 тыс. рублей; 



7 

 

 

управление УиРЖП – 2,000 тыс. рублей; 

2020 год - 6 384,342 тыс. рублей, из них: 

департамент САТЭК – 6 190,742 тыс. рублей; 

управление УиРЖП – 193,600 тыс. рублей; 

иные источники — 845 733,830 тыс. рублей, в 

том числе: 

федеральный бюджет — 4 646,300 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

2019 год — 3 436,000 тыс. рублей; 

2020 год — 1 210,300 тыс. рублей; 

2021 год — 0,000 тыс. рублей; 

областной бюджет – 12 621,500 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2019 год - 6 065,800 тыс. рублей;  

2020 год - 5 601,900 тыс. рублей; 

2021 год - 953,800 тыс. рублей. 

внебюджетные источники — 828 466,030 тыс. 

рублей, 

в том числе по годам: 

2019 год - 0,000 тыс. рублей;  

2020 год - 508 766,149 тыс. рублей; 

2021 год - 319 699,881 тыс. рублей. 
 

1.4.2. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» первый аб-

зац и текст таблицы изложить в следующей редакции: 

«Финансовые ресурсы Подпрограммы формируются за счёт средств 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников. 

Прогнозный объем финансирования Подпрограммы в 2019 - 2021 годах со-

ставит 852 597,732 тыс. рублей.  

Источники  

финансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2019 2020 2021 

Местный бюд-

жет, в том числе: 
6 863,902 479,560 6 384,342 0,000 

Департамент 

САТЭК 
6 668,302 477,560 6 190,742 0,000 

Управление 

УиРЖП 
195,600 2,000 193,600 0,000 

Иные источники 845 733,830 9 501,800 515 578,349 320 653,681 



8 

 

 

финансирования, 

в том числе: 

Федеральный 

бюджет 
4 646,300 3 436,000 1 210,300 0,000 

Областной бюд-

жет 
12 621,500 6 065,800 5 601,900 953,800 

Внебюджетный 

источник 
828 466,030 0,000 508 766,149 319 699,881 

Итого по Под-

программе 
852 597,732 9 981,360 521 962,691 320 653,681 

 

1.4.3. Раздел 7 «Система мероприятий подпрограммы  «Доступное и 

комфортное жильё жителям муниципального образования «Город Магадан» 

на 2019-2021 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

1.5. В приложении № 2 к Программе в подпрограмме «Реформирование 

и модернизация жилищно-коммунального комплекса муниципального обра-

зования «Город Магадан» на 2019-2021 годы»: 

1.5.1. В паспорте Подпрограммы раздел «Объемы и источники финан-

сирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

 

Объемы и источники фи-

нансирования подпрограм-

мы 

Общий объем финансирования Подпрограммы 

составляет 686 715,098 тыс. рублей, в том чис-

ле: 

- средства местного бюджета — 0,000 тыс. 

рублей; 

-  иные источники — 686 715,098 тыс. рублей, 

в том числе:    

фонд ОЭЗ – 56 655,741 тыс. рублей, в том чис-

ле по годам: 

2019 год - 35 095,540 тыс. рублей, из них:  

департамент САТЭК – 15 095,540 тыс. рублей;  

департамент ЖКХиКИ – 20 000,000 тыс. руб-

лей; 

2020 год – 21 560,201 тыс. руб. департаменту 

ЖКХиКИ; 

внебюджетные источники — 630 059,357 тыс. 

рублей, 

в том числе по годам: 



9 

 

 

2019 год  - 10 561,019 тыс. рублей;  

2020 год  - 365 616,045 тыс. рублей; 

2021 год  - 253 882,293 тыс. рублей. 
 

1.5.2. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» второй аб-

зац и текст таблицы изложить в следующей редакции: 

«Финансовые ресурсы Подпрограммы формируются за счёт средств 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников. 

Прогнозный объем финансирования Подпрограммы в 2019 - 2021 годах со-

ставит 686 715,098 тыс. рублей.       

Источники  

финансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2019 2020 2021 

Местный бюд-

жет, в том числе: 
0,000 0,000 0,000 0,000 

Департамент 

САТЭК 
0,000 0,000 0,000 0,000 

Департамент 

ЖКХиКИ 
0,000 0,000 0,000 0,000 

Иные источники 

финансирования, 

в том числе: 
686 715,098 45 656,559 387 176,246 253 882,293 

Фонд ОЭЗ, из ко-

торых: 
56 655,741 35 095,540 21 560,201 0,000 

Департамент 

САТЭК 
15 095,540 15 095,540 0,000 0,000 

Департамент 

ЖКХиКИ 
41 560,201 20 000,000 21 560,201 0,000 

Внебюджетный 

источник 
630 059,357 10 561,019 365 616,045 253 882,293 

Итого по Под-

программе 
686 715,098 45 656,559 387 176,246 253 882,293 

 

1.5.3. Раздел 7 «Система мероприятий подпрограммы  «Реформирова-

ние и модернизация жилищно-коммунального комплекса муниципального 



10 

 

 

образования «Город Магадан» на 2019-2021 годы» изложить в новой редак-

ции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.6. В приложении № 4 к Программе в подпрограмме "Переселение 

граждан, проживающих в ветхом и аварийном жилищном фонде муници-

пального образования "Город Магадан" на 2019-2021 годы": 

1.6.1. В паспорте Подпрограммы раздел «Объемы и источники финан-

сирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники фи-

нансирования подпрограм-

мы 

Общий объем финансирования Подпрограммы 

составляет 10 730,307 тыс. рублей, в том чис-

ле: 

- средства местного бюджета — 10 730,307 

тыс. рублей,  

в том числе по годам:   

2019 год - 6 329,307 тыс. рублей управлению 

УиРЖП; 

2020 год - 4 400,0 тыс. рублей управлению 

УиРЖП; 

2021 год - 1,000 тыс. рублей управлению 

УиРЖП. 
 

1.6.2. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» первый аб-

зац и текст таблицы изложить в следующей редакции: 

«Финансовые ресурсы Подпрограммы формируются за счет средств 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников. 

Прогнозный объем финансирования Подпрограммы в 2019 - 2021 годах со-

ставит 10 730,307 тыс. рублей. 

Источники фи-

нансирования 

Финансовые средства, тыс. руб.  

Всего 
в том числе по годам:  

2019 2020 2021  

Всего по Под-

программе, в 

том числе:  
10 730,307 6 329,307 4 400,000 1,000 

Местный бюд-

жет, в т.ч.:  10 730,307 6 329,307 4 400,000 1,000 

Управление 

УиРЖП  10 730,307 6 329,307 4 400,000 1,000 



11 

 

 

1.6.3. Раздел 7 «Система мероприятий подпрограммы «Переселение 

граждан, проживающих в ветхом и аварийном жилищном фонде муници-

пального образования "Город Магадан" на 2019-2021 годы» изложить в но-

вой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.6.4. Изложить приложение «Перечень многоквартирных домов, под-

лежащих расселению в рамках подпрограммы «Переселение граждан, про-

живающих в ветхом и аварийном жилищном фонде муниципального образо-

вания «Город Магадан» на 2019-2021 годы» муниципальной программы 

«Обеспечение доступным жильем и комфортными условиями проживания 

населения муниципального образования «Город Магадан» на 2019-2021 го-

ды» в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановле-

нию. 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах мас-

совой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана                   

 

Ю. Гришан 

 



12 

 

 

       

Приложение № 1 

       

к постановлению мэрии  

       

города Магадана 

       

 от 05.11.2020 № 3270 

         7. Система программных мероприятий муниципальной Программы 

«Обеспечение доступным жильем и комфортными условиями проживания населения муниципального образования «Город Магадан» 

на 2019-2021 годы» 

         

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок реа-

лизации  

Исполнитель (полу-

чатель) денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. 

Источник финансирова-

ния 
Всего 

В том числе по годам 

2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

Подпрограмма «Доступное и 

комфортное жильё жителям 

муниципального образования 

«Город Магадан» на 2019-

2021 годы» 

2019-2021 

годы 

Департамент 

САТЭК,  управление 

УиРЖП 

852 597,732 9 981,360 521 962,691 320 653,681 Всего: в том числе 

6 863,902 479,560 6 384,342 0,000 
- местный бюджет, из 

которых: 

6 668,302 477,560 6 190,742 0,000 департамент САТЭК 

195,600 2,000 193,600 0,000 управление УиРЖП 

845 733,830 9 501,800 515 578,349 320 653,681 
- иные источники, в том 

числе: 

4 646,300 3 436,000 1 210,300 0,000 
-федеральный бюджет, из 

которых: 

4 646,300 3 436,000 1 210,300 0,000 департамент САТЭК 

12 621,500 6 065,800 5 601,900 953,800 
-областной бюджет, из 

которых: 

3 285,200 1 257,800 1 073,600 953,800 департамент САТЭК 

9 336,300 4 808,000 4 528,300 0,000 управление УиРЖП 



13 

 

 

828 466,030 0,000 508 766,149 319 699,881 - внебюджетный источник 

2. 

Подпрограмма «Реформиро-

вание и модернизация жи-

лищно-коммунального ком-

плекса муниципального обра-

зования «Город Магадан» на 

2019-2021 годы» 

2019-2021 

годы 

Департамент 

САТЭК, департамент 

ЖКХиКИ 

686 715,098 45 656,559 387 176,246 253 882,293 Всего: в том числе 

0,000 0,000 0,000 0,000 
- местный бюджет, из 

которых: 

0,000 0,000 0,000 0,000 департамент САТЭК 

0,000 0,000 0,000 0,000 департамент ЖКХиКИ 

686 715,098 45 656,559 387 176,246 253 882,293 
- иные источники, в том 

числе: 

56 655,741 35 095,540 21 560,201 0,000 - фонд ОЭЗ, из которых: 

15 095,540 15 095,540 0,000 0,000 департамент САТЭК 

41 560,201 20 000,000 21 560,201 0,000 департамент ЖКХиКИ 

630 059,357 10 561,019 365 616,045 253 882,293 - внебюджетный источник 

3. 

Подпрограмма «Обеспечение 

земельных участков комму-

нальной инфраструктурой в 

целях жилищного строитель-

ства в муниципальном обра-

зовании «Город Магадан» на 

2019-2021 годы» 

2019-2021 

годы 
Департамент САТЭК 

1 360 393,268 0,000 883 338,501 477 054,767 Всего: в том числе 

0,000 0,000 0,000 0,000 
- местный бюджет, из 

которых: 

0,000 0,000 0,000 0,000 департамент САТЭК 

1 360 393,268 0,000 883 338,501 477 054,767 
- иные источники, в том 

числе: 

1 360 393,268 0,000 883 338,501 477 054,767 - внебюджетный источник 

4. 

Подпрограмма «Переселение 

граждан, проживающих в 

ветхом и аварийном жилищ-

ном фонде муниципального 

образования «Город Мага-

дан» на 2019-2021 годы»  

2019-2021 

годы 
Управление УиРЖП 

10 730,307 6 329,307 4 400,000 1,000 Всего: в том числе 

10 730,307 6 329,307 4 400,000 1,000 
- местный бюджет, из 

которых: 

10 730,307 6 329,307 4 400,000 1,000 управление УиРЖП 

5 
Мониторинг по объектам со-

циальной сферы 

2019-2021 

годы 

УК, департамент 

образования мэрии 

города Магадана, 

комитет ФКСиТ 

        
финансирование не тре-

буется 

  Итого по Программе     2 910 436,405 61 967,226 1 796 877,438 1 051 591,741 Всего: в том числе 



14 

 

 

        17 594,209 6 808,867 10 784,342 1,000 
-местный бюджет, из 

которых: 

        6 668,302 477,560 6 190,742 0,000 департамент САТЭК 

        10 925,907 6 331,307 4 593,600 1,000 управление УиРЖП 

        0,000 0,000 0,000 0,000 департамент ЖКХиКИ 

        2 892 842,196 55 158,359 1 786 093,096 1 051 590,741 
- иные источники, в том 

числе: 

        4 646,300 3 436,000 1 210,300 0,000 
- федеральный бюджет, 

из которых: 

        4 646,300 3 436,000 1 210,300 0,000 департамент САТЭК 

        12 621,500 6 065,800 5 601,900 953,800 
- областной бюджет, из 

которых: 

        3 285,200 1 257,800 1 073,600 953,800 департамент САТЭК 

        9 336,300 4 808,000 4 528,300 0,000 управление УиРЖП 

        56 655,741 35 095,540 21 560,201 0,000 - фонд ОЭЗ, из которых: 

        15 095,540 15 095,540 0,000 0,000 департамент САТЭК 

        41 560,201 20 000,000 21 560,201 0,000 департамент ЖКХиКИ 

        2 818 918,655 10 561,019 1 757 720,695 1 050 636,941 
- внебюджетный источ-

ник 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

_______________________________ 

 



15 

 

 

 

       

Приложение № 2 

       

к постановлению мэрии  

       

города Магадана 

       

 от 05.11.2020 № 3270 

         7. Система мероприятий Подпрограммы «Доступное и комфортное жильё жителям муниципального образования «Город Магадан» на 

2019-2021 годы» 

         

         

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок реа-

лизации  

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. 
Источник финансиро-

вания Всего 
В том числе по годам: 

2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Мероприятия по развитию жилищного строительства 

1.1 

Долевое строительство многоквар-

тирных жилых домов в районе ули-

цы Энергостроителей в городе Ма-

гадане 

2020-2021 

годы 

Департамент 

САТЭК 

316 483,070   234 154,691 82 328,379 Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

316 483,070   234 154,691 82 328,379 
- иные источники, в 

том числе: 

316 483,070   234 154,691 82 328,379 
- внебюджетный ис-

точник 

4 486,400   3 376,400 1 110,000 кв. м 

1.2 

Долевое строительство многоквар-

тирного жилого дома в районе 

Школьного переулка, город Мага-

дан 

2020-2021 

годы 

Департамент 

САТЭК 

130 630,960   63 878,220 66 752,740 Всего: в том числе 

0,000       - местный бюджет 

130 630,960   63 878,220 66 752,740 
- иные источники, в 

том числе: 

130 630,960   63 878,220 66 752,740 
- внебюджетный ис-

точник 

1 800,000   900,000 900,000 кв. м 

1.3 

Долевое строительство многоквар-

тирных жилых домов в районе Ко-

лымского шоссе в городе Магадане 

2020-2021 

годы 

Департамент 

САТЭК 

381 252,000   210 733,238 170 518,762 Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

381 252,000   210 733,238 170 518,762 - иные источники, в 



16 

 

 

том числе: 

381 252,000   210 733,238 170 518,762 
- внебюджетный ис-

точник 

5 301,841   3 002,806 2 299,035 кв. м 

Итого по разделу 1: 

  828 366,030 0,000 508 766,149 319 599,881 Всего: в том числе 

  0,000 0,000 0,000 0,000 - местный бюджет 

  828 366,030 0,000 508 766,149 319 599,881 
- иные источники, в 

том числе: 

  828 366,030 0,000 508 766,149 319 599,881 
- внебюджетный ис-

точник 

2. Общие мероприятия 

2.1 

Обеспечение проведения учёта и 

регистрации муниципального иму-

щества в жилищной сфере 

2019-2021 

годы 

Департамент 

САТЭК 
        

финансирование не 

требуется 

2.2 

Анализ путей эффективного исполь-

зования земельных участков, ранее 

занятых жилыми домами ветхого и 

аварийного жилищного фонда 

2019-2021 

годы 

Департамент 

САТЭК 
        

финансирование не 

требуется 

2.3* 

Предоставление социальной выпла-

ты на приобретение жилого поме-

щения гражданам из числа корен-

ных малочисленных народов Севера 

в порядке, утвержденном постанов-

лением мэрии города Магадана 

2019-2021 

годы 

Управление 

УиРЖП 

1,000 1,000 0,000 0,000 Всего: в том числе 

1,000 1,000 0,000 0,000 - местный бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 
- иные источники, в 

том числе: 

0,000 0,000 0,000 0,000 
- внебюджетный ис-

точник 

2.4 

Проведение кадастровых работ в 

отношении земельных участков для 

предоставления семьям, имеющим 

трех и более детей 

2019-2021 

годы 

Департамент 

САТЭК 

3 096,242 1 017,900 1 124,542 953,800 Всего: в том числе 

270,742 100,000 170,742 0,000 - местный бюджет 

2 825,500 917,900 953,800 953,800 
- иные источники, в 

том числе: 

2 825,500 917,900 953,800 953,800 - областной бюджет 

2.5 

Проведение комплексных кадастро-

вых работ на территории муници-

пального образования "Город Мага-

дан" 

2019-2021 

годы 

Департамент 

САТЭК 

5 803,560 4 153,460 1 550,100 100,000 Всего: в том числе 

597,560 377,560 220,000 0,000 - местный бюджет 

5 206,000 3 775,900 1 330,100 100,000 
- иные источники, в 

том числе: 

4 646,300 3 436,000 1 210,300 0,000 -федеральный бюджет 

459,700 339,900 119,800 0,000 - областной бюджет 



17 

 

 

100,000 0,000 0,000 100,000 
- внебюджетный ис-

точник 

2.6 

Реализация мероприятия по восста-

новлению и модернизации муници-

пального имущества в рамках госу-

дарственной программы Магадан-

ской области «Обеспечение каче-

ственными жилищно-

коммунальными услугами и ком-

фортными условиями проживания 

населения Магаданской области», 

утвержденной постановлением ад-

министрации Магаданской области 

от 12.12.2013 № 1256-па 

2019-2020 

годы 

Управление 

УиРЖП 

9 530,900 4 809,000 4 721,900 0,000 Всего: в том числе 

194,600 1,000 193,600 0,000 - местный бюджет 

9 336,300 4 808,000 4 528,300 0,000 
- иные источники, в 

том числе: 

9 336,300 4 808,000 4 528,300 0,000 -областной бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 
- внебюджетный ис-

точник 

2.7 

Внесение изменений в Единый 

государственный реестр недви-

жимости сведений о границах 

территориальных зон, содержа-

щихся в решениях Магаданской 

городской Думы в порядке меж-

ведомственного информацион-

ного взаимодействия 

2020 год 
Департамент 

САТЭК 

1 500,000   1 500,000   Всего: в том числе 

1 500,000   1 500,000   - местный бюджет 

0,000   0,000   
- иные источники, в 

том числе: 

0,000   0,000   
- внебюджетный ис-

точник 

2.8 

Подготовка проектов планиров-

ки территории муниципального 

образования «Город Магадан» 

для строительства многоквар-

тирных жилых домов в пгт. 

Уптар 

2020 год 
Департамент 

САТЭК 

4 300,000   4 300,000   Всего: в том числе 

4 300,000   4 300,000   - местный бюджет 

0,000   0,000   
- иные источники, в 

том числе: 

0,000   0,000   
- внебюджетный ис-

точник 

Итого по разделу 2: 

  24 231,702 9 981,360 13 196,542 1 053,800 Всего: в том числе 

  6 863,902 479,560 6 384,342 0,000 
- местный бюджет, из 

которых: 

  195,600 2,000 193,600 0,000 Управление УиРЖП 

  6 668,302 477,560 6 190,742 0,000 Департамент САТЭК  



18 

 

 

  17 367,800 9 501,800 6 812,200 1 053,800 
- иные источники, в 

том числе: 

  4 646,300 3 436,000 1 210,300 0,000 
- федеральный бюд-

жет 

  12 621,500 6 065,800 5 601,900 953,800 - областной бюджет 

  100,000 0,000 0,000 100,000 
- внебюджетный ис-

точник 

Всего по Подпрограмме, в том числе:     852 597,732 9 981,360 521 962,691 320 653,681 

  

- местный бюджет, из которых:     6 863,902 479,560 6 384,342 0,000 

Управление УиРЖП     195,600 2,000 193,600 0,000 

Департамент САТЭК      6 668,302 477,560 6 190,742 0,000 

- иные  источники, в том числе:     845 733,830 9 501,800 515 578,349 320 653,681 

- федеральный бюджет     4 646,300 3 436,000 1 210,300 0,000 

- областной бюджет     12 621,500 6 065,800 5 601,900 953,800 

- внебюджетный источник     828 466,030 0,000 508 766,149 319 699,881 

кв. м     11 588,241 0,000 7 279,206 4 309,035 

* в 2020-2021 гг. реализация мероприятия не предусмотрена. 

________________ 

 



19 

 

 

 

       

Приложение № 3 

       

к постановлению мэрии  

       

города Магадана 

       

 от 05.11.2020 № 3270 

 
        7. Система мероприятий Подпрограммы 

«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального комплекса муниципального образования «Город Магадан» на 2019-2021 

годы» 

         

№ 

п/п 
Наименование мероприятий Срок реализации  

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. 

Источник финансирования 
Всего 

  

2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Мероприятия по модернизации систем теплоснабжения 

1.1 

Приобретение резервных 

источников электропитания 

(ДЭС) на котельные: № 43 - 

13-й км основной трассы; № 

44 - микрорайон "Радист"; № 

45 - микрорайон Дукча 

2019-2020 годы 
Департамент 

ЖКХиКИ 

6 265,958 3 482,333 2 783,625   Всего, в том числе 

        - местный бюджет 

6 265,958 3 482,333 2 783,625   
- иные источники, в том 

числе: 

6 265,958 3 482,333 2 783,625   - фонд ОЭЗ 

1.2 

Разработка проектной и ра-

бочей документации инже-

нерно-технических средств 

охраны объектов топливно-

энергетического комплекса 

(котельных) МУП г. Магада-

на «Магадантеплосеть»  

2021 год 

Департамент 

САТЭК 

10 618,207     10 618,207 Всего, в том числе 

        - местный бюджет 

10 618,207     10 618,207 
- иные источники, в том 

числе: 

10 618,207     10 618,207 - внебюджетный источник 

1.3 

Cтроительство участка ТМ-5 

«Нагаевская» от Магадан-

ской ТЭЦ до ТП9а 

2020-2021 годы 

436 515,400   284 421,900 152 093,500 Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

436 515,400   284 421,900 152 093,500 
- иные источники, в том 

числе: 

436 515,400   284 421,900 152 093,500 - внебюджетный источник 

1.4 
Выполнение проектно-

изыскательских работ для 
2020 год 

1 851,325   1 851,325   Всего: в том числе 

0,000       - местный бюджет 



20 

 

 

строительства системы по-

путного дренажа сетей теп-

ло-водоснабжения в 3-м 

микрорайоне г. Магадана» 

1 851,325   1 851,325   
- иные источники, в том 

числе: 

1 851,325   1 851,325   - внебюджетный источник 

1.5 

Реконструкция сетей тепло-

снабжения в районе улиц 

Сибирской, Речной, Песоч-

ной 

2020 год 

79 342,820   79 342,820   Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

79 342,820   79 342,820   
- иные источники, в том 

числе: 

79 342,820   79 342,820   - внебюджетный источник 

1.6 

Модернизация котельной 

(поставка центробежной го-

ризонтальной насосной 

установки на котельную № 

56 в поселке городского типа 

Сокол муниципального об-

разования «Город Магадан» 

2020 год 

Департамент 

ЖКХиКИ 

884,000   884,000   Всего, в том числе 

0,000   0,000   - местный бюджет 

884,000   884,000   
- иные источники, в том 

числе: 

884,000   884,000   - фонд ОЭЗ 

1.7 

Поставка водогрейного кот-

ла с тепловой мощностью до 

4,5 МВт на котельную № 46 

в поселке Снежный муници-

пального образования «Го-

род Магадан» 

2020 год 

3 303,824   3 303,824   Всего, в том числе 

0,000   0,000   - местный бюджет 

3 303,824   3 303,824   
- иные источники, в том 

числе: 

3 303,824   3 303,824   - фонд ОЭЗ 

1.8 

Модернизация котельной 

(поставка установки оседиа-

гонального шнекового насо-

са на котельную № 56 в по-

селке городского типа Сокол 

муниципального образова-

ния «Город Магадан») 

2020 год 

452,752   452,752   Всего, в том числе 

0,000   0,000   - местный бюджет 

452,752   452,752   
- иные источники, в том 

числе: 

452,752   452,752   - фонд ОЭЗ 

Итого по разделу 1:   

539 234,286 3 482,333 373 040,246 162 711,707 Всего, в том числе: 

0,000 0,000 0,000 0,000 
- местный бюджет, из 

них: 

0,000 0,000 0,000 0,000 Департамент САТЭК 

0,000 0,000 0,000 0,000 Департамент ЖКХиКИ 

539 234,286 3 482,333 373 040,246 162 711,707 
- иные источники, в том 

числе: 



21 

 

 

10 906,534 3 482,333 7 424,201 0,000 - фонд ОЭЗ 

528 327,752 0,000 365 616,045 162 711,707 
- внебюджетный источ-

ник 

2. Мероприятия по модернизации водопроводных систем 

2.1 

Приобретение резервных 

источников электропитания 

(ДЭС) на водозаборы посел-

ков Снежная Долина и Сокол 

2019 год 

Департамент 

ЖКХиКИ 

2 381,667 2 381,667 0,000   Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

2 381,667 2 381,667 0,000   
- иные источники, в том 

числе: 

2 381,667 2 381,667     - фонд ОЭЗ 

2.2 
Приобретение стационарной 

дизельной электростанции 
2019 год 

1 185,000 1 185,000 0,000   Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

1 185,000 1 185,000 0,000   
- иные источники, в том 

числе: 

1 185,000 1 185,000     - внебюджетный источник 

2.3 

Приобретение установки для 

замены подземных трубо-

проводов 

2019 год 

Департамент 

ЖКХиКИ 

2 616,019 2 616,019 0,000   Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

2 616,019 2 616,019 0,000   
- иные источники, в том 

числе: 

2 616,019 2 616,019     - внебюджетный источник 

2.4 
Приобретение и поставка 

илососной машины 
2019 год 

6 760,000 6 760,000 0,000   Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

6 760,000 6 760,000 0,000   
- иные источники, в том 

числе: 

6 760,000 6 760,000     - внебюджетный источник 

2.5 

Капитальный ремонт сети 

холодного трубопровода от 

ТВК-2 до ТВК-4712 в посел-

ке городского типа Уптар 

муниципального образова-

ния «Город Магадан» 

2021 год 
Департамент 

ЖКХиКИ 

2 449,140     2 449,140 Всего: в том числе 

0,000     0,000 - местный бюджет 

2 449,140     2 449,140 
- иные источники, в том 

числе: 

2 449,140     2 449,140 - внебюджетный источник 

Итого по разделу 2:   

15 391,826 12 942,686 0,000 2 449,140 Всего, в том числе: 

0,000 0,000 0,000 0,000 
- местный бюджет, из 

них: 

0,000 0,000 0,000 0,000 Департамент САТЭК 



22 

 

 

0,000 0,000 0,000 0,000 Департамент ЖКХиКИ 

15 391,826 12 942,686 0,000 2 449,140 
- иные источники, в том 

числе: 

2 381,667 2 381,667 0,000 0,000 - фонд ОЭЗ 

13 010,159 10 561,019 0,000 2 449,140 
- внебюджетный источ-

ник 

3. Мероприятия по модернизации канализационных систем 

3.1 

Реконструкция канализаци-

онной насосной станции в 

поселке Сокол  

2021 год 

Департамент 

САТЭК 

4 721,446     4 721,446 Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

4 721,446     4 721,446 
- иные источники, в том 

числе: 

4 721,446     4 721,446 - внебюджетный источник 

3.2 

Реконструкция наружной 

(нецентрализованной) си-

стемы водоотведения посел-

ка Уптар (переулок Степной) 

2021 год 

84 000,000     84 000,000 Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

84 000,000     84 000,000 
- иные источники, в том 

числе: 

84 000,000     84 000,000 - внебюджетный источник 

3.3 

Строительство напорного 

коллектора от ГНС до здания 

решеток очистных сооруже-

ний биологической очистки 

сточных вод в г. Магадане 

2019 год 

15 095,540 15 095,540     Всего: в том числе 

0,000 0,000     - местный бюджет 

15 095,540 15 095,540     
- иные источники, в том 

числе: 

15 095,540 15 095,540     - фонд ОЭЗ 

3.4 

Поставка, шеф-монтажные и 

пусконаладочные работы 

декантерной центрифуги для 

обезвоживания осадков 

сточных вод 

2019-2020 годы 
Департамент 

ЖКХиКИ 

28 272,000 14 136,000 14 136,000   Всего: в том числе 

0,000 0,000 0,000   - местный бюджет 

28 272,000 14 136,000 14 136,000   
- иные источники, в том 

числе: 

28 272,000 14 136,000 14 136,000   - фонд ОЭЗ 

Итого по разделу 3:   

132 088,986 29 231,540 14 136,000 88 721,446 Всего, в том числе: 

0,000 0,000 0,000 0,000 - местный бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 Департамент САТЭК 

0,000 0,000 0,000 0,000 Департамент ЖКХиКИ 

132 088,986 29 231,540 14 136,000 88 721,446 
- иные источники, в том 

числе: 



23 

 

 

43 367,540 29 231,540 14 136,000 0,000 - фонд ОЭЗ 

88 721,446 0,000 0,000 88 721,446 
- внебюджетный источ-

ник 

Всего по Подпрограмме, в том числе:   686 715,098 45 656,559 387 176,246 253 882,293 

  

- местный бюджет, из которых:   0,000 0,000 0,000 0,000 

Департамент САТЭК   0,000 0,000 0,000 0,000 

Департамент ЖКХиКИ   0,000 0,000 0,000 0,000 

- иные  источники, в том числе:   686 715,098 45 656,559 387 176,246 253 882,293 

- фонд ОЭЗ, из которых:   56 655,741 35 095,540 21 560,201 0,000 

Департамент САТЭК   15 095,540 15 095,540 0,000 0,000 

Департамент ЖКХиКИ   41 560,201 20 000,000 21 560,201 0,000 

- внебюджетный источник   630 059,357 10 561,019 365 616,045 253 882,293 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

____________________ 

 



24 

 

 

 

       

Приложение № 4 

       

к постановлению мэрии  

       

города Магадана 

       

 от 05.11.2020 № 3270 

         

         7. Система мероприятий Подпрограммы 

«Переселение граждан, проживающих в ветхом и аварийном жилищном фонде муниципального образования «Город Магадан» на 2019-

2021 годы» 

         

         

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок реа-

лизации  

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. 

Источник финанси-

рования 
Всего 

В том числе по годам: 

2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Информационно-аналитический комплекс мероприятий 

1.1 

Актуализация Реестра ветхого и аварийного 

жилищного фонда, подлежащего расселе-

нию в рамках настоящей Подпрограммы 

2019-2021 

годы 

управление 

УиРЖП 

        

финансирование не 

требуется 

1.2 

Проведение консультационной работы с 

гражданами, проживающими в ветхом и 

аварийном жилищном фонде, с целью озна-

комления их с существующими возможно-

стями и сроками переселения 

2019-2021 

годы 
        

2. Комплекс мероприятий по переселению граждан, проживающих в ветхом и аварийном жилищном фонде 

2.1 

Информирование граждан о планируемых 

сроках и объектах заселения, заключение 

соглашений с собственниками жилых по-

мещений 

2019-2021 

годы 

управление 

УиРЖП 
        

финансирование не 

требуется 



25 

 

 

2.2 

Приобретение благоустроенных жилых по-

мещений  для переселения граждан из вет-

хого и аварийного жилищного фонда  

2019-2021 

годы 

управление 

УиРЖП 

10 730,307 6 329,307 4 400,000 1,000 Всего, в том числе: 

10 730,307 6 329,307 4 400,000 1,000 - местный бюджет 

2.3 

Заключение договоров социального найма 

(мены) с гражданами, переселяемыми из 

ветхого и аварийного жилищного фонда 

2019-2021 

годы 

управление 

УиРЖП 
        

финансирование не 

требуется 

Итого по разделу 2:   
10 730,307 6 329,307 4 400,000 1,000 Всего, в том числе: 

10 730,307 6 329,307 4 400,000 1,000 - местный бюджет 

3. Комплекс мероприятий по ликвидации ветхого и аварийного жилищного фонда 

3.1 

Информирование департамента жилищно-

коммунального хозяйства и коммунальной 

инфраструктуры мэрии города Магадана об 

окончании расселения многоквартирного 

жилого дома, организация работ по отклю-

чению расселенных МКЖД от системы 

коммуникаций и  сносу расселенных 

МКЖД 

2019-2021 

годы 

управление 

УиРЖП, депар-

тамент ЖКХи-

КИ, департамент 

САТЭК 

        
финансирование не 

требуется 

Всего по Подпрограмме, в том числе:     10 730,307 6 329,307 4 400,000 1,000 

  - местный бюджет, из которых:     10 730,307 6 329,307 4 400,000 1,000 

Управление УиРЖП     10 730,307 6 329,307 4 400,000 1,000 

________________ 

 



38 

 

       Приложение № 5 

       к постановлению мэрии 

       города Магадана 

       от 05.11.2020 № 3270 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ РАССЕЛЕНИЮ 

В РАМКАХ ПОДПРОГРАММЫ «ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ 

В ВЕТХОМ И АВАРИЙНОМ ЖИЛИЩНОМ ФОНДЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МАГАДАН» НА 2019-2021 ГОДЫ» МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПНЫМ ЖИЛЬЕМ И КОМФОРТНЫМИ 

УСЛОВИЯМИ ПРОЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МАГАДАН» НА 2019-2021 ГОДЫ» * 

 

 

№ 

п/п 

Адрес многоквартирного дома, 

признанного аварийным или 

непригодным для проживания 

Постановление мэрии 

города Магадана, 

подтверждающее 

признание 

многоквартирного 

дома аварийным или 

непригодным для 

проживания 

Количество 

помещений 

Площадь 

помещений, 

подлежащих 

расселению, 

кв. м 

1 2 3 4 5 

2019 год 

1. улица Морская, дом 19/20 от 10.02.2017 № 337 2 85,9 

2. поселок Уптар, улица Синегорская, дом 8 от 26.11.2018 № 3505 5 169,4 

3. поселок Уптар, улица Синегорская, дом 9 от 26.11.2018 № 3505 4 134,0 

4. поселок Уптар, улица Красноярская, дом 

6 

от 26.11.2018 № 3505  7 291,0 

5. поселок Уптар, улица Красноярская, дом 

18 

от 26.11.2018 № 3505  3 93.6 

6. поселок Уптар, улица Красноярская, дом 

22 

от 26.11.2018 № 3505  2 51,8 

Всего по 2019 году: 23 825,7 

2020 год 

7. улица Энергостроителей, дом 7 А от 30.07.2007 № 1826 22 934,3 

8. улица Верхняя, дом 21 от 10.02.2017 № 338 13 365,3 

9. улица Шмелева, дом 3 от 13.02.2019 № 326 9 394,7 

10. поселок Уптар, улица Синегорская, дом 6 от 26.11.2018 № 3505 4 150,8 

Всего по 2020 году: 48 1 845,1 



39 

 

2021 год 

4. переулок Бассейновый, дом 10 А от 25.06.2007 № 1487 46 1 401,4 

Всего по 2021 году: 46 1 401,4 

ИТОГО: 117 4 072,2 

<*> Указанный перечень подлежит корректировке путем включения (исключения) в 

него домов, признанных аварийными и подлежащими сносу (непригодными для 

проживания) в зависимости от возможностей бюджета муниципального образования «Город 

Магадан», фактических объемов привлеченного финансирования, стоимости приобретаемых 

жилых помещений, состояния жилищного фонда и других факторов. 

 

________________ 

 

 


